
R O Č N Í K  L X X I X

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E

A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

S E Š I T  3 C e n a :  4 9  K čV y d á n o :  k v ě t e n  2 0 2 3

O B S A H

Část oznamovací   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

-  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic
a učebních textů následující tituly

-  Změna v organizaci školního roku 2023/2024 v Kraji Vysočina

Část normativní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

-  Stanovení dalších fi nančních prostředků pro mateřské, základní a střední školy
zřizované krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí na rok 2023 na fi nancování
provázejících učitelů a zajištění pedagogických praxí



ČÁST OZNAMOVACÍ 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic 
a učebních textů následující tituly: 
 
Pro základní vzdělávání: 
 

Hrušecká, A.; Kalaš, I.: Robotika s Emou  
(učebnice pro 1. – 4. ročník ZŠ) 
Č.j.: MSMT-18729/2022-7, cena: 189 Kč 

3.2.2029 H-edu, s.r.o. 
Součást 
ucelené 
řady 

Kolářová, R.; Bohuněk, J.: Fyzika pro 8. ročník ZŠ  
(učebnice) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-3269/2017)* 
Č.j.: MSMT-28413/2022-3, cena: 169 Kč 

7.2.2029 Prometheus, 
spol. s r.o. 

Součást 
ucelené 
řady 

Molnár, J. a kol.: Matematika 8  
(učebnice a pracovní sešit 1. a 2. díl) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-5387/2017)* 
Č.j.: MSMT-1677/2023-4, cena: učebnice 127 Kč, pracovní sešit 
po 64 Kč 

13.2.2029 Prodos  
spol. s r.o. 

Součást 
ucelené 
řady 

Tvrzníková, J.; Poul, O.; Zbranková, M.: 
Deutsch mit Max neu + interaktiv 1 
(učebnice a pracovní sešit německého jazyka pro 2. stupeň ZŠ 
a odpovídající ročníky víceletých gymnázií) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-38219/2016)* 
Č.j.: MSMT-34286/2022-3, cena: učebnice 249 Kč, pracovní sešit 
179 Kč 

13.2.2029 Fraus, s.r.o. 
Součást 
ucelené 
řady 

Cowan, A.; Tite, P.: My English Way 
(pracovní učebnice anglického jazyka pro 6. ročník ZŠ) 
Č.j.: MSMT-34320/2022-5, cena: učebnice 269 Kč, pracovní sešit 
199 Kč 

22.2.2029 Fraus, s.r.o. 
Součást 
ucelené 
řady 

Kol. autorů: Fyzika  
(digitální verze učebnice a pracovního sešitu) 
Č.j.: MSMT-29467/2022-5, cena: 17 900 Kč/rok/školu 

1.3.2029 
 

Vividbooks s.r.o. 
Součást 
ucelené 
řady 

Kol. autorů: Hravá čeština 2 
(učebnice a pracovní sešit) 
Hravá písanka 1. a 2. díl, Hravá čítanka 
Č.j.: MSMT-21227/2022-7, cena: učebnice 108 Kč, pracovní sešit 
115 Kč, Hravá písanka 1. a 2. díl po 38 Kč, Hravá čítanka 104 Kč 

3.3.2029 
Taktik 

International 
s.r.o. 

Součást 
ucelené 
řady 

Kol. autorů: Fyzika I 
(učebnice a pracovní sešit 1. a 2. díl) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-3908/2017)* 
Č.j.: MSMT-34300/2022-3, cena: učebnice 89 Kč, pracovní sešit 
1. díl 55 Kč, 2. díl 42 Kč 

6.3.2029 Prodos spol.  
s r.o. 

Součást 
ucelené 
řady 

Tesař, J.; Jáchym, F.: Fyzika VI – Zvukové jevy a vesmír 
(učebnice)  
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-2487/2017)* 
Č.j.: MSMT-30783/2022-3, cena: 136 Kč 

6.3.2029 

SPN – 
pedagogické 

nakladatelství, 
a.s. 

Součást 
ucelené 
řady 

Orlova, N.; Kӧrschnerová, J.; Stejskalová, J.:  
Klassnyje druzja 1, 2  
(učebnice a pracovní sešit ruského jazyka pro základní školy) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-2632/2021)* 
Č.j.: MSMT-2194/2023-4, cena: učebnice: 249 Kč, pracovní sešit 
1. díl 269 Kč, 2. díl 199 Kč  

6.3.2029 
Klett 

nakladatelství 
s.r.o. 

Součást 
ucelené 
řady 

Klímová, E., Karas, P.: Školní atlasy: Amerika; Asie; Afrika, 
Austrálie, Oceánie, Antarktida 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-20305/2017)* 
Č.j.: MSMT-2286/2023-3, cena: 109 Kč 

6.3.2029 Kartografie 
Praha, a.s. 

Součást 
ucelené 
řady 

strana 2 SEŠIT 3/2023



Kol. autorů: Wider World 4 (2. edice) 
(učebnice a pracovní sešit) 
Č.j.: MSMT-1835/2023-4, cena: učebnice 429 Kč, pracovní sešit 
339 Kč 

23.3.2029 Ventures Books 
Součást 
ucelené 
řady 

Kol. autorů: Český jazyk pro 1. ročník ZŠ – Hravý slabikář, Hravá 
čítanka, Hravá abeceda, Hravá písanka 1-4, pracovní listy 
Č.j.: MSMT-19634/2022-11, cena: Hravý slabikář 119 Kč, Hravá 
abeceda 82 Kč, Hravá čítanka 97 Kč, Hravá písanka 1. díl 42 Kč,  
2.-4. díl 28 Kč, pracovní listy 990 Kč  

24.3.2029 
Taktik 

International 
s.r.o. 

Součást 
ucelené 
řady 

Navrátil, M.; Ševčík, D.: Přírodopis 8 - Člověk 
(učebnice a pracovní sešit pro 8. ročník ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-23368/2016)* 
Č.j.: MSMT-19629/2022-4, cena: učebnice 132 Kč, pracovní sešit 
65 Kč  

4.4.2026 Prodos, spol.  
s r.o. 

Součást 
ucelené 
řady 

Doležalová, A. B. a kol.: Matýskova matematika 
(učebnice Matýskova matematika 1.-3. díl 
a pracovní sešity Procvičujeme s Matýskem – počítání do pěti a do 
deseti, Procvičujeme s Matýskem – počítání do dvaceti) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-4903/2018)* 
Č.j.: MSMT-3709/2023-4, cena: učebnice po 69 Kč, pracovní sešity 
po 37 Kč 

11.4.2029 Nová škola, s.r.o. 
Součást 
ucelené 
řady 

Parkan, F. a kol.: Dějepis 9 – Moderní doba  
(učebnice a pracovní sešit) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-17127/2017)* 
Č.j.: MSMT-6618/2023-3, cena: učebnice 189 Kč, pracovní sešit 
85 Kč 

12.4.2029 Fraus, s.r.o. 
Součást 
ucelené 
řady 

Rybová, J. a kol.: Hravá přírodověda 4  
(učebnice a pracovní sešit) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-682/2017)* 
Č.j.: MSMT-4317/2023-5, cena: učebnice 129 Kč, pracovní sešit 
77 Kč 

13.4.2029 TAKTIK 
International 

Součást 
ucelené 
řady 

Kol. autorů: English Code (Starter, 1, 2, 3, 4)  
(učebnice a pracovní sešit)  
Č.j.: MSMT-2826/2023-5, cena: učebnice 449 Kč, pracovní sešit 
349 Kč  

18.4.2029 Ventures Books 
Součást 
ucelené 
řady 

Payet, A.; Stéfanou, M.; Vial, C.; Leon Moreno, A.: J′ aime! 1 – 3 
(učebnice a pracovní sešit francouzského jazyka pro 2. stupeň ZŠ) 
Č.j.: MSMT-32704/2022-4, cena: učebnice 410 Kč (1. a 2. díl), 
430 Kč (3. díl), pracovní sešit 295 Kč  

18.4.2029 
ILC 

Czechoslovakia, 
s.r.o. 

Součást 
ucelené 
řady 

Zahálková, M: Angličtina pro 6. – 9. ročník ZŠ  
(učebnice a pracovní sešit)  
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-22323/2016)* 
Č.j.: MSMT-7889/2023-3, cena: učebnice 185 Kč, pracovní sešit 
129 Kč 

26.4.2025 

SPN – 
pedagogické 

nakladatelství, 
a.s. 

Součást 
ucelené 
řady 

Coufalová J. a kol.: Matematika pro 6. ročník ZŠ  
(učebnice) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-17304/2017)* 
Č.j.: MSMT-6476/2023-4, cena: 162 Kč  

27.4.2029 

SPN – 
pedagogické 

nakladatelství, 
a.s. 

Součást 
ucelené 
řady 

Mikulenková, L.: Dějepis 7 - Středověk  
(učebnice a pracovní sešit) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-8702/2017)* 
Č.j.: MSMT-7374/2023-3, cena: učebnice 209 Kč, pracovní sešit 
72 Kč 

28.4.2025 Prodos, spol.  
s r.o. 

Součást 
ucelené 
řady 

Laicmanová, A.: Výchova k občanství 9 
(učebnice) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-12241/2018)* 
Č.j.: MSMT-30787/2022-5, cena: 139 Kč 

28.4.2029 Nová škola, s.r.o. 
Součást 
ucelené 
řady 

SEŠIT 3/2023 strana 3



Chalupa, P.; Cimala, J.; Doležal, B.: Zeměpis 6 – Planeta země 
(učebnice a pracovní sešit) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-5662/2017)* 
Č.j.: MSMT-6944/2023-3, cena: učebnice 186 Kč, pracovní sešit 
99 Kč 

2.5.2025 
Nová škola – 

DUHA,  
s.r.o. 

Součást 
ucelené 
řady 

Rosecká, Z.; Procházková, E.: Matematika 2 (učebnice 1. a 2. díl) 
Rosecká, Z.: Veselé počítání (pracovní sešity 1. a 2. díl) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-22167/2017)* 
Č.j.: MSMT-7963/2023-3, cena: učebnice 1. díl – 75 Kč, 2. díl – 
84 Kč, pracovní sešity po 59 Kč 

2.5.2029 Nová škola Brno, 
s.r.o. 

Součást 
ucelené 
řady 

Marada, M. a kol.: Zeměpis 8 nová generace 
(učebnice a pracovní sešit)  
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-4292/2016)* 
Č.j.: MSMT-23518/2022-3, cena: učebnice 189 Kč, pracovní sešit 
85 Kč 

4.5.2027 Fraus, s.r.o. 
Součást 
ucelené 
řady 

 
 
Pro základní vzdělávání – žáci se speciálními vzdělávacími potřebami: 
 

Slabikář (1. a 2. díl), Písanky (1., 2. a 3. díl) pro základní 
vzdělávání žáků se sluchovým postižením 
Č.j.: MSMT-7962/2023-2, cena: Slabikář (dvojdílný soubor) 400 Kč, 
Písanka (trojdílný soubor) 296 Kč  

29.3.2029 

SPN – 
pedagogické 

nakladatelství, 
a.s. 

Součást 
ucelené 
řady 

 
 
 učebnice s vytištěným původním číslem jednacím mohou školy pořizovat v souladu s § 160 odst. 1 

školského zákona pouze do vyprodání zásob 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

strana 4 SEŠIT 3/2023



 

V L A D I M Í R  B A L A Š   
ministr  školství ,  mládeže a tě lovýchovy  

 
 
 

Praha, březen 2023 
Č. j.: MSMT-7111/2023-2 
 

 
 
MŠMT v souladu s § 24 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, z důvodu 
konání Mistrovství světa v biatlonu 2024 v Novém Městě na Moravě ve dnech 5.-18.2.2024 

 

s t a n o v u j e 

 

změnu termínu jarních prázdnin ve školním roce 2023/2024 v Kraji Vysočina (tj. okresy 
Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč a Žďár nad Sázavou) z termínu 26.2.-3.3.2024 na 
nový termín 12.2.-18.2.2024. 

 

Výše uvedené změny v organizaci školního roku 2023/2024 MŠMT povoluje za předpokladu, 
že krajský úřad předem projedná uvedenou změnu s příslušnými řediteli škol, a ti následně se 
zaměstnanci škol a s dotčenými zákonnými zástupci žáků. 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEŠIT 3/2023 strana 5



ČÁST NORMATIVNÍ 
  

Č. j.: MSMT-13816/2023-1 
 

Stanovení dalších finančních prostředků pro mateřské, základní a střední školy 
zřizované krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí na rok 2023 
na financování provázejících učitelů a zajištění pedagogických praxí 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy v návaznosti na vyhlášení pokusného 
ověřování Systém podpory provázejících učitelů s cílem zvyšování kvality pedagogických 
praxí budoucích učitelů, č. j.: MSMT-34366/2022-3 (dále jen „Pokusné ověřování“) ze dne 
31. ledna 2023 a v souladu s ustanovením § 161 odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro poskytnutí dalších finančních prostředků 
stanovuje:  
  
I. Podmínky  
a) Další finanční prostředky jsou určeny pro právnické osoby vykonávající činnost 

mateřské, základní nebo střední školy, zřizované krajem, obcí nebo dobrovolným 
svazkem obcí (dále jen „Právnická osoba“), které se řádně a včas přihlásily 
do Pokusného ověřování a byly ze strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
(dále jen „MŠMT“) do Pokusného ověřování přijaty v souladu s čl. 3 Pokusného 
ověřování a zároveň určily alespoň 1 provázejícího učitele, který bude ve školním roce 
2023/2024 provázet studenty nebo žáky učitelství na pedagogických praxích v souladu 
s čl. 2 odst. 2 Pokusného ověřování a uzavřely za tímto účelem v souladu s čl. 2 odst. 
5 Pokusného ověřování dohodu o realizaci praxí, praktické přípravy nebo praktického 
vyučování (dále jen „pedagogická praxe“) s poskytovatelem studijních a vzdělávacích 
programů a oborů vzdělání zaměřených na přípravu učitelů, tj. vysokou školou, fakultou 
vysoké školy, vyšší odbornou či střední pedagogickou školou připravující učitele (dále 
jen „poskytovatel přípravy učitelů“). 

b) Další finanční prostředky jsou určeny Právnické osobě, která v systému sběru dat 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (https://sberdat.uiv.cz/login) v rámci 
mimořádného sběru dat „PO provázející učitelé“ v termínu od 18.9. do 30.9.2023:  

1. vykáže alespoň 1 provázejícího učitele pro školní rok 2023/2024, 
2. doloží kopii uzavřené dohody o zajištění pedagogických praxí s poskytovatelem 

přípravy učitelů v souladu s čl. 2 odst. 5 Pokusného ověřování; z této dohody musí 
vyplývat závazek zajistit pedagogické praxe minimálně v takovém hodinovém 
rozsahu, který odpovídá dle čl. 2 odst. 2 písm. b) Pokusného ověřování počtu 
vykázaných provázejících učitelů (tj. 30 hodin provázení studentů nebo žáků 
učitelství nad rámec přímé pedagogické činnosti v součtu za školní rok na 1 
provázejícího učitele). 

c) Další finanční prostředky se poskytují na náklady vzniklé od 1. 9. 2023 do 31. 12. 
2023.  

  
II. Kritéria  
a) Normativ neinvestičních výdajů se stanovuje ve výši 11 769 Kč na jednoho 

provázejícího učitele. 
b) Počet provázejících učitelů se určí z údajů předaných Právnickou osobou dle bodu I. 

b). 

strana 6 SEŠIT 3/2023



c) Objem dalších finančních prostředků se určí jako součin normativu podle bodu II. a) 
a počtu provázejících učitelů dle bodu II. b).  

  
III. Účel  
Další finanční prostředky jsou určeny na úhradu platů, zákonných odvodů a přídělu 
do fondu kulturních a sociálních potřeb za vykonanou práci provázejícího učitele 
a zaměstnance Právnické osoby zajišťujícího koordinaci pedagogických praxí.  
  
IV. Další podmínky   
a) Provázející učitel či učitelé musí splnit podmínky dle čl. 2 odst. 2 Pokusného ověřování. 
b) Právnická osoba a zapojení provázející učitelé poskytnou data vyplněním online 

dotazníků v souladu s čl. 2 odst. 9 Pokusného ověřování. 
c) Další finanční prostředky budou poskytnuty jednorázově dle kritérií uvedených v bodě 

II. prostřednictvím krajských úřadů a Magistrátu hl. m. Prahy nejpozději do 30. listopadu 
2023.   

d) Další finanční prostředky není možné využít k financování činností hrazených z jiných 
zdrojů. Ředitel Právnické osoby odpovídá za oddělení činností, včetně jejich 
tematického a časového rozlišení, u analogických pozic hrazených z jiných finančních 
zdrojů (včetně evropských) a garantuje, že nedojde k tzv. dvojímu financování.   

 
V. Účinnost   
Stanovení dalších finančních prostředků pro mateřské, základní a střední školy zřizované 
krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí na rok 2023 nabývá účinnosti dnem 
zveřejnění ve Věstníku Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.  

 
 

SEŠIT 3/2023 strana 7



Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, telefon 234 811 575 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354,
www.sevt.cz, e-mail: predplatne@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a distribuuje Magnet Press Slovakia, s. r. o., P.O. Box 169,
830 00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44 45 45 59, tel./fax: (004212) 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za dodávku
kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok záloha činí 850 Kč – Tiskne: SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354; drobný prodej v prodejnách 
SEVT, a. s. – Brno, Česká 14, tel.: 542 211 427 – České Budějovice, Česká 3, tel.: 
387 312 087 a ve vybraných knihkupectvích. Distribuční podmínky předplatného:
jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Objed-
návky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajo-
vány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění rekla-
mací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány
jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba),
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele. Podávání novino-
vých zásilek povoleno ŘPP Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie novino-
vých zásilek v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 445/94 zo dňa
27. 12. 1994.

79079023003

strana 8 SEŠIT 3/2023



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ([Based on '[Press Quality]'] Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE ()
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars true
      /AddCropMarks true
      /AddPageInfo true
      /AddRegMarks true
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /ClipComplexRegions true
        /ConvertStrokesToOutlines false
        /ConvertTextToOutlines false
        /GradientResolution 300
        /LineArtTextResolution 1200
        /PresetName ([High Resolution])
        /PresetSelector /HighResolution
        /RasterVectorBalance 1
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 8.503940
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed true
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


